Município de Campina da Lagoa
Estado do Paraná

DECRETO Nº. 062/2021

O Prefeito Municipal de Campina da Lagoa, Estado do
Paraná, MILTON LUIZ ALVES no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam NOMEADOS para comporem o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
FUNDEB, para mandato de 02 (dois) anos, período de 31/03/2021 a 31/12/2022, conforme Art.
14, Parágrafo 1º da Lei Municipal nº 009/2021, os nomes abaixo relacionados:

TITULARES / SUPLENTES:

Faisçal Barakat
Mayse da Silva Cordeiro

Representante do Poder Executivo e da Secretaria
Municipal de Educação

Marta Comper Pelizaro

Dineia Oliveira dos Santos Scarabelot

Representante dos Professores da Educação

Básica  Pública

Marli de Souza mesquita Carneiro

Elaine Bertassoli Contreiras Ramos

Representante dos Diretores das Escolas Públicas

da Rede Municipal de Ensino

Sandra Regina Maraschi Bortolassi

Ana Carolina Petrel do Nascimento

Representante dos Servidores Técnicos

Administrativos das Escolas da Rede Municipal de

Ensino

Regiane Cristina Ferreira Fernandes

Jane Meire Brasileiro Eduardo

Representante de Pais ou Responsáveis de

Estudantes da Rede Municipal de Ensino

Lindacir de Jesus Lopes Paz
Sueli Pereira da Silva

Representante dos Estudantes da Rede Municipal

de Ensino

Rosinete Scarabelot de Oliveira

Marilsa de Oliveira Moreira

Representante do Conselho Municipal de Educação

Maria Rosa R. F. Pereira

Maria Goreti Scarabelot

Representante do Conselho Tutelar

Marisa de Fatima Caregnato Passafaro

Paulo Ricardo Fernandes

Representante da Organização da Sociedade Civil

Zeila Aparecida Laporte
Maria do Carmo Maricato de Farias

Representante das Escolas do Campo

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e em especial o Decreto
020/2020.

Campina da Lagoa, 29 de Março  de 2021.